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CCB Energy sitt høringsinnspill til NOU 2022:6 Nett i tide 
 
CCB Energy takker for å ha fått anledning til å gi kommentarer til den omfattende og viktige utredningen, NOU 2022: 
6, som er utarbeidet av Strømnettutvalget.  
 
CCB Energy arbeider med å tilrettelegge for etablering av grønne, klimafremmende næringer i Energiparken i 
Øygarden. Blant selskapets hovedmål er å oppnå sirkulære verdikjeder som synergieffekt til Langskip med dets 
etablering av Northern Lights CO2-mottaksanlegg i Energiparken, samt bidra til storstilt CO2-fangst nasjonalt.  
Siden 2017, da energiparken ble valgt som lokasjon for mottak av CO2 med permanent lagring, har vi jobbet 
kontinuerlig med industriutvikling som kan utnytte kostnadseffektiv, lokal og kortreist CO2.  
Industrier hvor CO2 fanges direkte fra luft og resulterer i negativt utslipp er eksempel på slik næring og vil være 
kritisk viktig i nasjonalt og globalt perspektiv for å innfri satte klimaforpliktelser.  
 
Et annet viktig eksempel under etablering, er hydrogenproduksjon fra naturgass med karbonfangst. Norge eier 
betydelige mengder naturgassressurser, og følgelig vil en mer klimavennlig utnyttelse gi økt levetid og inntekt. 
Hydrogenproduksjon vil også muliggjøre produksjon av andre hydrogenbaserte energibærere som ammoniakk og 
metanol. I tillegg vil marine næringer, bioindustri og bruk av CO2 til nytteprodukter kunne spille viktige roller i en 
sirkulær verdikjede i Energiparken.   
Nye, og spesielt grønne, næringer er energikrevende, og dette resulterer i at tilgang til kraft blir et nødvendig og 
avgjørende kriterium for fremtidig etablering. 
 
I forkant og under prosjektet "Grøn Region Vestland" har CCB Energy sammen med Vestland Fylkeskommune og 
andre aktører kartlagt et ytterligere potensiale for grønn omstilling, og samtidig identifisert kraftbehov som en 
fellesnevner. 
I prosessen med å tiltrekke bedrifter som kan bidra med lokale leveranser av betydelige mengder CO2 (1-3 mill tonn 
årlig), er erfaringen at det finnes flere flaskehalser og utfordringer i de aktuelle beslutningsprosessene, og 
krafttilgang er en av hovedutfordringene. 
 
I mer enn fire år har vi hatt dialog med nettselskaper, lokalt og nasjonalt, for å få oversikt over hvilke prosesser vi 
skal sette i gang for å sikre ønskede kraftleveranser. Over denne perioden har vi erfart følgende problemstillinger 
som har vanskeliggjort beslutningsprosessene for etablering: 
 

o Det har til tider vært uoversiktlig hvem man skal forholde seg til - Statnett som nasjonal nettleverandør 
eller det regionale nettselskapet. 

o Fremstillinger om krafttilgang har endret seg betydelig i mht. mulighetsbilde, i tid og kostnad. 
o Manglende konkrete tilbakemeldinger mht. kapasitet og tid for mulige leveranser – som er nødvendig 

informasjon i en planleggingsfase og i dialog med etableringsbedrifter.  
o Prinsippet om førstemann til møllen ift. strømfordeling og prioritering etterleves ikke  
o Koordinert kraftbehov på vegne av flere bedrifter for planlegging av større linjefremføringer, fremsnakkes, 

men møter gjerne at nettleverandører flytter fokus til enkeltbedrifter på veien. 
o Det er tidvis antydet et kostnadsbilde for ny kraftfremføring som tilsier en nærmest ubegrenset 

kostnadssum for strømtilkobling. Dette vanskeliggjør beslutning om etablering.   
o En blir presentert endrede betingelser som kraft med og uten betingelser (sikret eller usikret) leveranse av 

kraft, uten tilstrekkelig konkretisering ift kapasitet og i tid. 



 

 

o Utfordrende å forstå alle innspill som presenteres i den offentlige saksgang, samt utspill i pressen som 
gjelder fremtidige kraftleveranser og kostnadsbilde. Skaper usikkerhet for bedriftseiere og 
finansinstitusjoner. 

Alle disse problemene ser ut til å bli hensyntatt eller vurdert i NOU 2066: 6 Nett i tide, men vi leser ikke tydelige 
anbefalinger. 
Vi ber derfor om at anbefalinger i NOU 2066: 6 Nett i tide, tydelig beskriver gode og raske løsninger innen følgende 
områder: 
 

o Enkle regler som angir prioritering av krafttildeling, til hva og hvordan dette skal gjennomføres. 
o Enklere beskrivelser av kostnader for en nettilgang iht. ønsket kraftbehov. 
o Bedre tilbakemelding på tidsestimater fra bestilling til leveranse. 
o Én nettaktør (motpart) å forholde seg til og som kan gi trygghet og fortløpende oppdatering om utgitt 

informasjon. 
o Krafttildeling må ikke bli konkurransevridende eller prioriteres etter størrelse og selskapets evne til å 

påvirke beslutningstager.  
o En tildelingspolitikk som hensyntar fornuftig bruk av verdifull klimavennlig energi, og som kan gi synlige 

synergier mht. arbeidsplasser og etableringer av klimavennlige løsninger - hvor «første mann til møllen»-
prinsippet ift. tildeling avvikles eller erstattes. 

o Mulighet for å fremforhandle nettilgang til et gitt område på vegne av flere aktører, slik at fremtidig 
kapasitet i linjebygging hensyntas.  

o Økonomiske garantier og forpliktelser må være samstemt med beslutningsprosesser i de enkelte 
bedriftene i et rimelig tidsintervall.  

 

Med vennlig hilsen, 
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